1 	 Ir

CómissSo Pt',jnentc.

PErETuRA DE

Itapipoca
Pnfrt.t, rIr.

ATA COMPLEMENTAR DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS REFERENTE

À TOMADA DE PREÇOS N°  23.11.01/CP

Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de maio de 2024, às 11h30min, na sala

da Licitação, localizada na Avenida Anastácio Braga 195-São Sebastiao-

Itapipoca/CE, reuniu-se, em sessão pública, a AGENTE DE CONTRATAÇÃO 1 da

Prefeitura de Itapipoca, integrada por Wilsiane Soares de Oliveira Marques,

Presidente, 	nomeada através da portaria n°  008/2024, para dar

prosseguimento ao julgamento das propostas de preços das empresas

Habilitadas no certame: tomada de preços n° 23.11.01/CP cujo

• objeto:REQUALIFICAÇAO E CONSTRUÇÃO DE UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO-UPA E

DE CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL-CAPS II NO MUNIC±PIO DE ITAPIPOCA-CE- MAPP

2454. A AGENTE DE CONTRATAÇÃO 1 faz constar que o processo foi conduzido em

observáncia na Lei nP  8.666/93 e suas alterações posteriores. A AGENTE DE

CONTRATAÇÃO 1  após receber parecer conclusivo do setor de engenharia acerca

das propostas de preços enviadas ao setor em epigrafe, resolve declarar:

N°  EMPRESAS SITUAÇ&O LOTE 01 LOTE 02
01 CONSTRUTORA IMPACTO CaRCIO E

SERVIÇOS EIRELI
HABILITADA PAPA O

LOTE 01 E 02
R$ 9.351.716,97

classIficada

RI 2.73e.e29,01

classificada
02 ÁGUIA CONSTRUÇOES E

INCORPORAÇÕES LTDA - EPP
HABILITADA PARA O

LOTE 01 £ 02
P 	9.t'zj.?.'",07 P 	7.784.489,96

03 CONSTRUTORA ASTRAL LTDA HABILITADA PARA O
LOTE 01 E 02

R$ 9.493.641,21 R$ 	7.763.",8.83

04 EISTROCAIGO SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES LTDA

HABILITADA PARA O
LOTE 01 E 02

as 	9.464.194.43 P$ 2.'9.155,9

05 R.R. PORTELA CONSTRUÇOES E
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA

HABILITADA PARA O
LOTE 01 E 02

R$ 9.429.22,22 as 2.749.511,53

06 VAP CONSTRUÇÕES LTDA HABILITADA PARA O
LOTE 01 E 02

aS 9.523.820,00 P5 	2.759.:55,91

07 CONSTRUTORA BEIJA FLOR LTDA HABILITADA PARA O
LOTE 01 E 02

as 	9.478.532,52 P5 2.763.018,iF'

08 COSAIWA PROJETOS E CONSTRUÇOES
LTDA

HABILITADA PARA O
LOTE 01 E 02

P5 9.478.352,70 P$ 2.763.960,51

09 P75 SERVIÇOS DE CQ4STRUÇÔES E
COMERCIO LTDA-?W

HABILITADA PARA O
LOTE 01 E 02

P5 9.561.250,69 DESCLASSIFICADA:
FALTOU

cRONOGRp.HA
FI 5 ICO

FINANCEIRO E
COMPOSIÇÕES DE

CUSTOS
10 CONSTRUTORA BORGES CARNEIRO

LTDA
HABILITADA PARA O

LOTE 01 E 02
DEscLAsrt?ICADA:

FALTOU
CRONOGRAXA

FISICO
FINANCEIRO

DESCLASSIFICADA:
FALTOU

CRONOGRAP.A
EIIco

FINANCEIRO
11 ESTRUTURAL ENGENHARIA E

CONSTRUÇÃO LTDA
HABILITADA PARA O

LOTE 01 E 02
RS 9.434.079,48 R$ 	2.71.t.i4,75

%' ruida !to.sIácio Br,t,. 195 - Si., Sehatiio
(1 P: 62.1508.170 . IIapip,va -(E - Unsil
(\PJ: 0'.623.07 imo) l-t. - (GF: 06920.2'SM

: (88)3631-5950
Ç..  ilaipipovaa'itapipoca.ct.g., .I)r

Çj 'nsn.itapipoca.ce.go .Iw

ftappoca
fn.t p, prt.

12 3D CONSTRUÇÕES LTDP. HABILITADA PARA O
LOTE 01 E 02

aS 	9.464.142,84 DESCLASSIFICADA:
PROPOSTA SEM
ASSINATURA

13 ATHOS CONSTRUÇÕES LTDA HABILITADA PARA O
LOTE 01 E 02

as 9.526.801,69 as 2.778.058,60

14 CONSTRUTORA PLATO LTDA HABILITADA PARA O
LOTE 01 E 02

as 9.528.167,76 as 2.773.202,97

15 CONSTRUVASP CONSTRUTORA HABILITADA PARA O
LOTE 01 E 02

as 9.478.313,46 R$ 2.763.962,19

16
REM CONSTRUÇÕES LTDA HABILITADA PARA O

LOTEO1EO2
R$ 9.995.365,10 R$ 2.763.358,83

17 CONSTRUTORA AG LTDA HABILITADA PARA O
LOTE 01 E 02

R$ 9.477.655,62 R$ 2.768.873,64

18 TECTA CONSTRUÇ3ES E SERVIÇOS
LTDA

HABILITADA PARA O
LOTE 01 E 02

R$ 9.465.503,43 as 2.781.795,81

19 CX ENGENHARIA LTDA HABILITADA PARA O
LOTE 01 E 02

R$ 9.605.645.11 R$ 2.786.701,92

20 DGERIUS SERVIÇOS E CONSTRUÇOES HABILITADA PARA O
LOTE 01 E 02

R$ 9.451.842,21 n/cotou

21 B&C EDIFICAÇÕES E LOCAÇOES LTDA INABILITADA 	LOTE
01: NÃO ATINGIU A
QUANTIDADE

INABILITADA R$ 2.763.489,54

22 R.MEIRA ENGENHARIA 	EIRZLI-EPP INABILITADA 	:LOTE
01: NÃO ATINGIU A
QUANTIDADE

INABILITADA as 2.775.9C9,25

23 QUANTUM CCIRCIAL & TECNICA
LTDA

INABILITADA 	LOTE
01: 	MÃO ATINGIU A
QUANTIDADE

IUAB:LITADA as 2.749.713,98

24 PRDC MWREENDIMENTOS,
INCORPORADORA E SERÇOS LTDA

INABILITADA 	:LOTE
01: 	NÃO ATINGIU A
QUANTIDADE

INAS:::TADA R$ 2.759.962,93

25 Qt 	ENGENHARIA LTDA INABILITADA 	LOTE
01: NÃO ATINGIU A
QUANTIDADE

INABILITADA aS 2.769.609, 21

-
26 CLEZINALDO CONSTRUÇOES LTDA-EPP INABILITADA 	LOTE

01: 	NÃO ATINGIU A
QUANTIDADE

INABILITADA as 2.779.179,39

27 CONSTROL ENGENHARIA LTDA INABILITADA 	LOTE
01: NÃO ATINGIU A
QUANTIDADE

INABLL:TADA R$ 	2.769.134,46

28 CONCEITO ENGENHARIA E
CONSTRUÇÃO LTDA

INABILITADA 	LOTE
01: MiO ATINGIU A
QUANTIDADE

INABILITADA R$ 2.788.120,18

29 KCOTEC CONSTRUÇÕES £ SERVIÇOS
LTDA

INABILITADA 	:LOTE
01: NÃO ATINGIU A
QUANTIDADE

INABILITADA R$ 2.786.334,65

A AGENTE DE CONTRATAÇÃO 1 faz saber que a empresa: CONSTRUTORA I}WACTO
COMERCIO E SERVIÇOS EXPELI- CNPJ N°  00.611.868/0001-28, COfl OS Seguintes
valores: LOTE O]. - R$ 9.351.716,97 (nove milhões, trezentos e :inquenta e
um mil, setecentos e dezesseis reais e noventa e sete Centavos); LOTE 02 -

tveoid. Ansilâcio Bragji. 195 . São ScI',stiüc,
EP: 62308.170. llapipoca . (E. Brasil

(SPJ: 0.623.07710001.6t. (61: 1)6.920.2'S.$

(88) 363I5950
Ç, ita pipoca ditapipoca.cc,go .1)1

4 %%%S n.itapípoca.ce.gos

UNSC. 0\

'O

W
PREFIITURA DE

Itapipoca

Fis.:  J'7 	2
ComisSc,

R$ 2.738.829,01 2.738.029,01. (dois milhões, setecentos e trinta e oito mil, oitocentos
e vinte e nove reais e um centavos). A AGENTE DE CONTRATAÇAO 1 divulgará o
resultado do julgamento das propostas nos mesmos veículos de comunicação
nos quais saiu o aviso de licitação. Desta forma, a partir da data de
publicação desta ata declara aberto o prazo recursal previsto no art. 109,
inciso 1, alínea "b", da Lei Federal de n°  8.666/93 e suas alterações. Sem
mais nada a tratar foi encerrada a sessão, e lavrada a presente ata que
depois de lida, vai assinada pela AGENTE DE CONTRATAÇÃO I. Itapipoca-Ce, 28
de maio de 2024. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

WilsianaT" 	ira Marques
AGENTE DE CONTRATAÇÃO 1

%.cnid. Ana tácio Braga. 195 São Sebasliâo
(II': 623011-170. Itapipon -(1: Brasil
( \PJ: 07.623.079OOI-6'.(GF: 06.920.218.8 §

($8) 3631-5950
itapipoca(ditapIpoca.c.g .hr

%% .ilapipoca.ce.gos .1w